
la č, tron/§66“ -0
KUPNÍ SMLOUVA

Obchodní Společnost: Olympus Czech Group, S.r.O., Člen koncernu
Sídlo: Evropská 176/16, 160 41 Praha 6
Zastoupena: lng. Pavlem Kasalem, prokuristou, Ing. Ivem Lukešem, prokuristou
IČO: 27068641
Dıčz czz7068641
Bankovní Spojení:
Číslo účtu:
Zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 93921

(dále jen „Prodávající“)

2. Obchodníjméno: Mělnická Zdravotní, a.S.
Sídlo: Pražská 528/29, 276 01 Mělník
Zastoupená: Tomášem Beranem, předsedou představenstva

Ing. Květoslavem Duranou, Členem představenstva
IČO: 27958639
DIČ: c2699001224
Zápis v OR: Městský Soud v Praze, oddíl B, vložka 12344

(dále jen „Kupující")

(Prodávající a Kupující dále jen „Smluvní Strany“ nebo jednotlivě „Smluvní Strana")

Obě Smluvní Strany prohlašují, že jsou Způsobilé kprávním jednáním a po vzájemném
vprojednání a Shodě uzavírají vsouladu sust. § 2079 a násl. Zákona c. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku tuto smlouvu (dále jen „Smlouva"):

1.1.

1.2.

I. Předmět Smlouvy
Předmětem této Smlouvy je koupě flexibilního Rhino-Laryngo fibroskopu + LED zdroj
Světla (dále jen „Předmět koupě"). Bližší Specifikace Předmětu koupě tvoří Přílohu č. 1
a je nedílnou součástí této Smlouvy.

Prodávající je společně s Předmětem koupě povinen dodat kompletní příslušenství
k Předmětu koupě, tak aby Předmět koupě byl plně funkční. Prodávající je povinen
provést instalaci, Zaškolení obsluhy a techniků Kupujícího. Prodávající je dále povinen
předat Kupujícímu nabývací doklady, které se k dodávanému Předmětu koupě vztahují,
a to Zejména dokumentaci doprovázející dodávku Předmětu koupě (přepravní doklad,
dodací list atd.), dále příslušná Osvědčení o jakosti, kvalitě, certifikáty, atesty materiálu
a výrobků, měřící listy, osvědčení o shodě ve Smyslu zákona o technických požadavcích
na výrobky, provozní manuály a návody kpoužití včeské verzi, jakož i příslušné
dokumenty podle zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, a další
doklady stanovené obecně Závaznými právními předpisy a technickými normami
(všechny dokumenty Společně dále jen „Doklady"). Návod k použití Předmětu koupě
včeském jazyce a prohlášení o shodě kjednotlivým částem Předmětu koupě je
Prodávající povinen předat Kupujícímu rovněž v elektronické podobě na CD nebo USB



1.3.

2.1.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

4.1.

4.2.

disku. Prodávající je povinen Doklady předat Kupujícímu nejpozději při dodání
Předmětu koupě na místo dle čl. lV. této Smlouvy.

Kupující se touto Smlouvou Zavazuje Zaplatit za Předmět koupě Kupní cenu podle této
Smlouvy a Prodávající Se Zavazuje převést na Kupujícího vlastnické právo k Předmětu
koupě. Vlastnické právo k Předmětu koupě přechází na Kupujícího dodáním Předmětu
koupě do místa plnění dle čl. IV této Smlouvy.

II. Doba plnění
Předmět koupě Se Prodávající zavazuje dodat ve lhůtě do 42 dnů Ode dne podpisu této
Smlouvy.

III. Kupní cena a platební podmínky
Kupní cena Za Předmět koupě byla Sjednána podle cenové nabídky č.
138/MP/Mělník/ENF-GP2, LED kterou Zpracoval Prodávající, a to ve výši 128.334,00,-
Kč bez DPH (Slovy: jednostodvacetosmtisíctřistatřicetčtyři korun českých), tj.
155.284,00 Kč včetně DPH. (slovy: jednostopadesátpěttisícdvěstěosmdesátčtyři korun
Českých) (dále jen „Kupní cena")

Kupní cena Zahrnuje veškeré výdaje spojené sdodání Předmětu koupě Kupujícímu,
Zejména dopravné, pojištění, daně, celní a bankovní poplatky, instalaci Předmětu
koupě a Zaškolení příslušných Zaměstnanců (dle čl. IV této Smlouvy bodu 4.3.d), tj.
techniků a obsluhujícího personálu Kupujícího, náklady na vydání a Zpracování
Dokladů.

Kupující Se Zavazuje Zaplatit Kupní cenu na Základě daňového dokladu (faktury)
vystaveného Prodávajícím. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu dle předchozí věty
až po podpisu dodacího listu oběma Smluvními stranami dle čl. lV odst. 4.5. této
Smlouvy. Splatnost Kupní cenyje 60 dnů od doručení daňového dokladu Kupujícímu.

Prodávající Se touto Smlouvou zavazuje, že jím vystavené daňové a účetní doklady
(dále též faktury) budou obsahovat náležitosti, které jsou stanoveny obecně Závaznými
předpisy.

Vpřípadě, že Prodávajícím vystavená faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné
údaje, je právem Kupujícího takovou fakturu do data splatnosti vrátit Prodávajícímu.
Ten podle charakteru nedostatků fakturu opraví, nebo vystaví novou. U opravené nebo
nové faktury běží nová lhůta splatnosti, která nesmí být kratší než 30 dnů ode dne
jejího doručení Kupujícímu.

IV. Dodací podmínky
Prodávající je povinen dodat Předmět koupě a instalovat jej na oddělení ORL amb.
umístěném v Sídle Kupujícího.

Prodávající je podle této Smlouvy povinen Předmět koupě Zabalit nebo opatřit pro
přepravu Způsobem, který je obvyklý pro takové Předmět koupě vobchodním styku,
popř. Způsobem potřebným k uchování a ochraně Předmět koupě.



4.3.

4.4.

4.5.

5.1.

Dodávka Předmětu koupě se považuje podle této Smlouvy Za splněnou, pokud
Předmět koupě byl:

a) řádně předán včetně příslušných Dokladů,

b) řádně a funkčně nainstalován,

c) převzat Kupujícím,

d) v případě dodání zdravotnického přístroje:

i) třídy I nebo IIa (dle Zákona č. 268/2014 Sb., 0 Zdravotnických prostředcích) byla
řádně Zaškolena obsluha, tj. technici a obsluhující personál Kupujícího.

ii) třídy Ilb nebo III (dle Zákona č. 268/2014 Sb., O Zdravotnických prostředcích) byla
řádně instruována obsluha, tj. technici a obsluhující personál Kupujícího, staniční
sestra příslušeného oddělení byla poučena výrobcem k provádění instruktáže
v použití tohoto přístroje.

PO splnění dodávky Předmět koupě vystaví Prodávající dodací list (eventuálně Zápis O
převzetí), který bude obsahovat níže uvedené náležitosti:

a) Označení dodacího listu a jeho číslo,

b) název a Sídlo Prodávajícího a Kupující,

c) označení dodaného a nedodaného Předmět koupě a jeho množství (označení
obsahuje obchodní název, varianta, výrobní dávka LOT nebo sériové číslo, katalogové
číslo přidělené výrobcem),

d) datum dodání, instalace a zaškolení obsluhy,

e) stav Předmět koupě v okamžiku jeho předání a převzetí,

f) jiné náležitosti důležité pro předání a převzetí dodaného Předmět koupě.

Dodací list (zápis o převzetí) podepíší oprávnění zástupci Obou Smluvních stran, tj.
Statutární orgány nebo Zaměstnanci či osoby, které budou pověřeny příslušným
vedoucím Zaměstnancem (statutárním orgánem) k realizaci tohoto Smluvního vztahu,
Zejména na Základě plné moci, interním předpisem apod., přičemž podpisem dodacího
listu dochází k převzetí a předání Předmět koupě.

V. Odpovědnost za vady, záruka za jakost
Prodávající prohlašuje a Zavazuje se, že Předmět koupě je Zcela nový, bez vad, a to jak
taktických, tak právních, Zejména, že Předmět koupě není zatížen jakýmkoliv právem
třetí osoby.



5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

5.7.

5.8.

Smluvními Stranami bylo ujednáno, že odpovědnost Za vady a Záruka za jakost
Předmětu koupě počíná během dnem dodání Předmětu koupě podle této Smlouvy ve
Spojení s následujícími ustanoveními.

Prodávající přejímá záruku Za jakost Předmětu koupě dodaného podle této Smlouvy Za
těchto podmínek:

a) záruční doba na Předmět koupě činí 24 měsíců na celou dodávku Předmětu koupě,
po tuto dobu bude Předmět koupě Způsobilý k řádnému užívání a Zachová si smluvené
resp. výrobcem stanovené a/nebo Obvyklé vlastnosti;

b) bezplatný servis poskytnutý Prodávajícím vzáruční době na celou dodávku Předmět
koupě pokrývá náklady na náhradní díly, jejich výměnu, cestu a práci Servisních
techniků,

c) Prodávající se zavazuje, pokud během Záruční doby bude doba opravy delší než 24
hodin, že Zapůjčí bezúplatně Kupujícímu náhradní Předmět koupě stejných parametrů a
kvalit, vpřípadě neopravitelné závady části Předmětu koupě vymění Prodávající tuto
část Předmětu koupě Za stejnou a bezvadnou část,

d) Záruční servis bude Prodávajícím prováděn v místě instalace Předmětu koupě, a to do
48 hodin od doby nahlášení vady Kupujícího, které musí být provedeno písemnou
formou (dopisem, faxem nebo e-mailem) na adresu Prodávajícího,

e) Záruční doba neběží po dobu, po kterou Kupující nemůže užívat Předmět koupě pro
jeho vady, Za které odpovídá Prodávající.

V případě, že jakoukoliv vadu na Předmětu koupě nelze Odstranit do 14 dnů Ode dne
nahlášení vady Prodávajícímu vzáruční době, je Prodávající povinen poskytnout
Kupujícímu Zcela nové Zařízení mající stejné nebo lepší parametry a vlastnosti než
Předmět koupě, přičemž toto Zařízení Zcela nahradí Předmět koupě a Obě Smluvní
strany budou považovat reklamační řízeníza ukončené.

Prodávající se Zavazuje, že po dobu Záruční lhůty bude na Předmětu koupě provádět
povinné bezpečnostně-technické kontroly bezplatně.

Prodávající se dále Zavazuje, že poskytne Kupujícímu pozáruční servis, a to min. po
dobu deseti let Ode dne uplynutí Záruční lhůty.

Cena Za tento pozáruční servis bude účtována podle ceníku náhradních dílů a
Servisních prací Prodávajícího platného vden dodání Předmět koupě, pokud nebude
ujednáno jinak v Samostatné smlouvě.

Smluvní Strany se dohodly na těchto cenách pozáručního servisu:

r,“



5.9.

5.10.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

7.1.

8.1.

8.2.

8.3.

Ceník běžných náhradních dílů k Předmětu koupě tvoří přílohu č. 2 a je nedílnou
součástí této Smlouvy.

Smluvní Strany Se dohodly, že Prodávající je oprávněn vždy k 1. březnu příslušného
roku, počínaje 1. březnem následujícím po druhém výročí uzavření této Smlouvy,
jednostranně Zvýšit ceny za pozáruční Servis uvedené vodst. 5.8. výše o roční míru
inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu Spotřebitelských cen Za
uplynulý kalendářní rok vyhlášenou Českým statistickým úřadem. Toto Zvýšení je
Prodávající povinen Kupujícímu písemně oznámit do 1. března příslušného roku, jinak
toto právo Zaniká.

VI. Smluvní pokuta a úrok z prodlení
Smluvními stranami bylo Sjednáno, že pokud bude Kupující v prodlení S úhradou Kupní
ceny, je povinna Zaplatit úrok Z prodlení v Zákonné výši.

Vpřípadě, že Prodávající bude vprodlení se Splněním, tj. dodáním Předmět koupě
podle této Smlouvy, je povinen Zaplatit Kupující Smluvní pokutu ve výši 0,25 % Z Kupní
ceny Za každý Započatý den prodlení.

Smluvním Stranám vzniká právo na náhradu škody Způsobené porušením Smluvní nebo
Zákonné povinnosti druhou Smluvní Stranou. Úhradou smluvních pokut není dotčeno
právo na náhradu škody.

Všechny Smluvní pokuty jsou splatné na Základě řádně vystavené faktury druhou
Smluvní Stranou Se Splatností 10 dní ode dne jejího odeslání.

VII. Odstoupení od Smlouvy
Od této Smlouvy lze jednostranně odstoupit pro podstatné porušení této Smlouvy,
přičemž Za podstatné porušení této Smlouvy Se považuje Zejména:

a) nezaplacení Kupní ceny ve lhůtě 60 dní po dni splatnosti příslušné faktury,
b) prodlení Prodávající Se Splněním Svých povinností dle této Smlouvy ve lhůtě delší než
60 dní.

VIII. Ostatní ujednání
Smluvní Strany Se Zavazují chránit důvěrné informace poskytnuté druhou Smluvní
Stranou. Zejména Se Smluvní strany Zavazují, že neužijí ve svůj prospěch ani ve
prospěch třetí osoby ani nezpřístupní třetí osobě důvěrné informace, které při plnění
této Smlouvy Získaly od druhé Smluvní Strany, nestanoví-li tato Smlouva výslovně jinak.

Za důvěrné informace jsou dle této Smlouvy stranami považovány veškeré informace
poskytnuté vědomě či nevědomé v ústní nebo v písemné formě druhou Smluvní
stranou, Zejména informace, které Se Strany dozvěděly v Souvislosti S touto Smlouvou,
jakož i know-how, jímž se rozumí veškeré poznatky obchodní, výrobní, technické či
ekonomické povahy související s činností Smluvní Strany, které mají Skutečnou nebo
alespoň potenciální hodnotu a které nejsou v příslušných Obchodních kruzích běžně
dostupné a mají být utajeny. Za důvěrné informace jsou dále dle této Smlouvy
považovány počítačové programy, diagnostika, a poskytnuta dokumentace.

Závazek chránit informace druhé Smluvní strany Se nevztahuje na případy, kdy



8.4.

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

9.7.

9.8.

a) Smluvní Strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto
dostupnost způsobila Sama a aniž by ke Zveřejnění došlo porušením právních předpisů;

b) je-li zpřístupnění informace vyžadováno Zákonem nebo Závazným rozhodnutím
oprávněného Státního orgánu nebo jiným smluvním ujednáním uzavřeným mezi
Smluvními Stranami.

Povinnost chránit důvěrné informace dle tohoto článku zavazuje Smluvní Strany i po
ukončenítéto Smlouvy.

IX. Závěrečná ustanovení
Právní vztahy vtéto Smlouvě neupravené jakož i právní poměry Zní Vznikající a
vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními Zákona č. 89/2012 Sb., občanského
Zákoníku. Pro všechny Změny a doplňky k této Smlouvě je nutná písemná forma.

V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatné či neúčinné,
zůstávají Ostatní ustanovení této Smlouvy platná a účinná. Účastníci se zavazují
nahradit neplatné či neúčinné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, platným a
účinným, které Svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu
ustanovení původního, neplatného či neúčinného.

Písemnost zasílaná mezi Smluvními Stranami se pro účely této Smlouvy považuje Za
doručenou, je-li doporučeně zaslána na adresu uvedenou vZáhlaví této Smlouvy,
nejpozději čtvrtým pracovním dnem ode dne odeslání. Vpřípadě, že u některého
Zúčastníků Smlouvy dojde ke Změně adresy, je tento povinen tuto skutečnost
neprodleně písemně oznámit ostatním účastníkům této Smlouvy. V tomto případě se
dnem doručení takového oznámení považuje Za doručovací adresu nová adresa
účastníka.

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu Oběma Smluvními
stranami.

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že Smluvní strany považují tuto Smlouvu Za
odvážnou Smlouvu a tudíž se na ní a/nebo závazky Z ní vzniklé nepoužijí ustanovení
NOZ o Změně Okolností (§ 1764 až 1766 NOZ) a neúměrném Zkrácení (§ 1793 až 1795
NOZ).

Prodávající není oprávněn postoupit jakákoli Svá práva Z této Smlouvy na třetí osobu
bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího, a to ani částečně.

Neuplatnění jakéhokoli práva upraveného touto Smlouvou ani prodlení v jeho
uplatnění kteroukoli Smluvní stranou nebude považováno za vzdání se tohoto práva,
pokud právní předpisy nebo tato Smlouva nestanoví jinak.

Práva vyplývající Z této Smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě pěti let ode
dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé v případě subjektivní promlčecí lhůty, a ve
lhůtě deseti let ode dne, kdy nastala rozhodná skutečnost pro počátek běhu Objektivní
promlčecí lhůty.



9.9. Smluvní Strany tímto výslovně prohlašují, že Se na uzavření této Smlouvy nevztahují
obchodní podmínky ani jedné Smluvní Strany.

ııv9.10. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou Stejnopisech, každy ucastník obdržíjeden.

9.11. Součástítéto Smlouvy jsou níže uvedené přílohy, které tvoříjejí nedělitelnou Součást:

Příloha č. 1 - Bližší Specifikace Předmětu koupě
Příloha Č. 2 - Ceny vybraných náhradních dílů v rámci pozáručního Servisu

Smluvní Strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že Souhlasí S jejím obsahem, že Smlouva
byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, Svobodné a vážné vůle. Na důkaz
toho připojuji Své podpisy.

V Praze dne 29.5.2018

Za Prodávajíç/,í

Olym us Cze h Gropp, s.r.O.
Ing. Pavel Ka al '
prokurista

Olympus/ch Group, s.r.o.
Ing. Ivo Lukeš
prokuristas

f`v`lj~,fš'nˇ:.p.:›` !.»;ˇ~,~ı-.
nap film] lám" 4 -š'ıw

lfill/H Ž'lıv'fl i'L, l'
mi: ì›-'. "H 15115 23113' 49-"

Za Kupující

Mělnic a z r
Ing. Květoslav Durana
člen představenstva

Mělnická Zdrav tní, a.5.
Tomáš Beran
předsedávımvľ 'eŤSbayñv HQIÉBWÍCG

:12.5153 MELNIK
Mělnická zdravotni, rm. Nemocnice Mělník

976 Ol Mivını'iš. Pražská 528/29
ıčoz 27958639. Dıčzczfissaooizzzı



Příloha č. 1 jližší specifikace Předmětu koupě

lváżená paní

Ilv'lélnická Zdravotní, a.s_
Pražská 528/19

§275 01 Mëınil: 1

OLYMPUS
V451- ł'n'ılhhıvy. NflIw łìınlııııı ııınl

Názew ' Flexibini Rhinolaryngo fibroskop + LED Zdroj světla

Nabidka Č,:138.'MP/MělníklENF-GP2, LED Datum: 15.1. 2018

položka název ks Kčı'ks Celkem bez DPH

Flexibilní Rhino-Laryngo h'broskop

1 N5777130 Rhino-Laryngo Fiberscope_

WA23080A Zkoušećka lésrıosti

WA91502A Přenosný EndoLED zdnoj světla

'Ä
U

N

E61RAL003 Nabíječka a 4ks baterií

elkova cena po sleve bez DPH: 128 334,00 Kč
DPH 21%: 26 950,14 Kč

| Celková cena včetně DPH: 155 284,00 Kč I

Platnosl nabídky: 90 dnů. dodací lhůia: 40 dnů. záruka: 24 měsíců.
Doprava. instalace a zaškoleníje v ceně dodávky, Servis Zajišťuje Olympus Czech Group. s.r.o.. člen koncernu
Ceny uvedené v této nabídce jsou obchodním tajemnswím Společnosti Olympus Czech Group, SLO. člen koncernu.
ve Smyslu usianoveni § 513-4 Zákona č. 89.'ˇ2D12 Sb.. občanský zákoník,

Děkuji Vám za Váš zájem a v případě doiazů Se na mne. prosím, kdykoliv s důvěrou obraťte.
5 pozdravem



Příloha č. Z - Cenv vybraných náhradních dílů v rámci pozáručního servisu




